

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Amarante

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 028/2025 – Processo N° 02.7343/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Amarante, Sr.(a) Adriano da Guia da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 02.7343/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **028/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01 kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	18.000 Quilograma(s)
Marca:	Olho d'água
Valor Unitário:	R\$ 3,69
Valor Total:	R\$ 66.420,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 66.420,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	13.000 Pacote(s)
Marca:	Tabatinga
Valor Unitário:	R\$ 4,02

Valor Total:	R\$ 52.260,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 52.260,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Arroz beneficiado, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	40.000 Quilograma(s)
Marca:	Carolina
Valor Unitário:	R\$ 3,78
Valor Total:	R\$ 151.200,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 151.200,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Azeitona verde com caroço embalagem 100g.
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	marata
Valor Unitário:	R\$ 6,09
Valor Total:	R\$ 24.360,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 24.360,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
	Biscoito doce tipo Maria, dupla embalagem, pacotes com 400g, com

Objeto da Licitação:	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	Poty
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 96.000,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 96.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, dupla embalagem, pacotes de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade de 6 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	Poty
Valor Unitário:	R\$ 3,68
Valor Total:	R\$ 73.600,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 73.600,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	Maratá
Valor Unitário:	R\$ 13,73
Valor Total:	R\$ 343.250,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 343.250,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Carne bovina de 1ª, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Registrado no Ministério da Agricultura (SIF)
Quantidade:	28.000 Quilograma(s)
Marca:	Friboi
Valor Unitário:	R\$ 34,50
Valor Total:	R\$ 966.000,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 966.000,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Carne bovina, moída, sem gordura, fresca, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Registrado no Ministério da Agricultura (SIF)
Quantidade:	15.000 Quilograma(s)
Marca:	Fortboi
Valor Unitário:	R\$ 15,32
Valor Total:	R\$ 229.800,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 229.800,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Coco Ralado, pacote c/ 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	nordeste
Valor Unitário:	R\$ 6,48
Valor Total:	R\$ 19.440,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.440,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Colorau em pó, pacote de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	kimimo
Valor Unitário:	R\$ 1,16
Valor Total:	R\$ 9.280,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.280,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Condimento em pó, pacote de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem 21de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	dona maria
Valor Unitário:	R\$ 2,18
Valor Total:	R\$ 13.080,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.080,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Costela bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Registrado no Ministério da Agricultura (SIF)
Quantidade:	6.000 Quilograma(s)
Marca:	LKJ
Valor Unitário:	R\$ 24,01
Valor Total:	R\$ 144.060,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 144.060,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Coxa e sobrecoxa de frango resfriado com osso, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas.
Quantidade:	12.000 Quilograma(s)
Marca:	FRIATO
Valor Unitário:	R\$ 9,58
Valor Total:	R\$ 114.960,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 114.960,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	damare
Valor Unitário:	R\$ 3,83
Valor Total:	R\$ 38.300,00

Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 38.300,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Extrato de Tomate concentrado, embalagem com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	fugini
Valor Unitário:	R\$ 2,76
Valor Total:	R\$ 27.600,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.600,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	13.500 Quilograma(s)
Marca:	Bom sabor
Valor Unitário:	R\$ 5,20
Valor Total:	R\$ 70.200,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 70.200,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	14.000 Unidade(s)
Marca:	Dona benta
Valor Unitário:	R\$ 4,77
Valor Total:	R\$ 66.780,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 66.780,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fécua de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	12.500 Quilograma(s)
Marca:	Ideal
Valor Unitário:	R\$ 5,70
Valor Total:	R\$ 71.250,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 71.250,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	18.000 Quilograma(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 4,81
Valor Total:	R\$ 86.580,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA

Valor total Contratado:	R\$ 86.580,00
--------------------------------	---------------

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	10.000 Quilograma(s)
Marca:	Rio Maria
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 61.500,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 61.500,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Filé de peito de frango resfriado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas.
Quantidade:	9.000 Quilograma(s)
Marca:	FRIATO
Valor Unitário:	R\$ 21,79
Valor Total:	R\$ 196.110,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 196.110,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	31.500 Unidade(s)
Marca:	Rio Maria

Valor Unitário:	R\$ 1,87
Valor Total:	R\$ 58.905,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 58.905,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 1,31
Valor Total:	R\$ 32.750,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 32.750,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Frango congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas.
Quantidade:	12.600 Quilograma(s)
Marca:	CANCAO
Valor Unitário:	R\$ 10,25
Valor Total:	R\$ 129.150,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 129.150,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Leite de Coco, tradicional, vidro de 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	BOM COCO
Valor Unitário:	R\$ 2,15
Valor Total:	R\$ 10.750,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 10.750,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Leite em pó integral, Pacote de 200g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	Soberano
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 256.000,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 256.000,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.
Quantidade:	10.000 Quilograma(s)
Marca:	FRIGO LESTE

Valor Unitário:	R\$ 18,77
Valor Total:	R\$ 187.700,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 187.700,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Macarrão sêmola/semolina, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	NORDESTINO
Valor Unitário:	R\$ 2,15
Valor Total:	R\$ 53.750,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 53.750,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Maionese, embalagem contendo 250g.
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	ARISCO
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	Margarina Vegetal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	QUALY
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 32.500,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 32.500,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Milho para canjica embalagem de 500g.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	ODERICH
Valor Unitário:	R\$ 3,23
Valor Total:	R\$ 16.150,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 16.150,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Milho para pipoca, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 4,35
Valor Total:	R\$ 21.750,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 21.750,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Milho verde em conserva, lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	ODERICH
Valor Unitário:	R\$ 2,94
Valor Total:	R\$ 14.700,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 14.700,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Molho de tomate contendo 340g.
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 2,08
Valor Total:	R\$ 12.480,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 12.480,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	SOYA
Valor Unitário:	R\$ 7,78
Valor Total:	R\$ 93.360,00

Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 93.360,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Ovos de galinha, cartela com 30 unidades.
Quantidade:	3.000 Cartela(s)
Marca:	Avine
Valor Unitário:	R\$ 17,97
Valor Total:	R\$ 53.910,00
Participante Vencedor:	A DE SOUSA RODRIGUES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.041.747/0001-49
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 53.910,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Peito de frango resfriado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e suas características organolépticas.
Quantidade:	12.000 Quilograma(s)
Marca:	FRANGO FORTE
Valor Unitário:	R\$ 14,69
Valor Total:	R\$ 176.280,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 176.280,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Polpa de frutas c/500g. (Acerola, Caju, Goiaba)
Quantidade:	17.000 Unidade(s)

Marca:	FRUTAPI
Valor Unitário:	R\$ 3,67
Valor Total:	R\$ 62.390,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 62.390,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Sal Refinado, lodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
Quantidade:	4.000 Quilograma(s)
Marca:	potiguar
Valor Unitário:	R\$ 1,40
Valor Total:	R\$ 5.600,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.600,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Salsicha Bovina, resfriada, boa qualidade, pacote com 5kg. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.
Quantidade:	8.000 Pacote(s)
Marca:	FRIATO
Valor Unitário:	R\$ 37,38
Valor Total:	R\$ 299.040,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 299.040,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Sardinha em Óleo, lata de 125g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	22.000 Lata(s)
Marca:	PALMEIRA
Valor Unitário:	R\$ 4,77
Valor Total:	R\$ 104.940,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 104.940,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Suco concentrado de frutas sabor acerola, caju, goiaba embalagem contendo 500ml.
Quantidade:	6.500 Unidade(s)
Marca:	Palmeiron
Valor Unitário:	R\$ 4,24
Valor Total:	R\$ 27.560,00
Participante Vencedor:	Referência Marketing Ltda
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.560,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	mariza
Valor Unitário:	R\$ 4,14

Valor Total:	R\$ 16.560,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Lider LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	53.293.473/0001-90
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.560,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.112.742/0001-19
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 4.500,00

Amarante - PI, 16 de Setembro de 2025 as 15 horas e 54 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Adriano da Guia da Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de Amarante,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Amarante